СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

РЕШЕНИЕ
j

-0-/-0.^5703)

О проведении
мероприятий
экономическому развитию района
Царицыно города Москвы на 2025 год

дополнительных
социально-по

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на

основании Постановления Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года

№ 484-1111 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому

развитию районов города Москвы», обращения главы управы района Царицыно

города Москвы от 10 декабря 2024 года №ЦА-16-688/4,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования —

муниципального округа Царицыно в городе Москве решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Царицыно на 2025 год в соответствии с приложением к

настоящему решению.

2. Главе управы района Царицыно города Москвы С.А. Белову обеспечить

реализацию проведения дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Царицыно города Москвы на 2025 год,

утверждённых планом согласно пункту 1 настоящего решения.

000351

2

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Царицыно

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети Интернет -

www.mcaricino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

возложить на главу внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Царицыно в городе Москве Хлестова Дмитрия

Владимировича.

Глава внутригородского муниципального

образования - муниципального округа

Царицыно в городе Москве

http://www.mcaricino.ru
http://www.mcaricino.ru

3

Приложение
решению Совета

муниципального образования
Царицыно в городе Москве
от 13 декабря 2024 года№ЦА-01-05-15/03

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию
района Царицыно города Москвы за счет средств финансирования на 2025 год

к депутатов внутригородского
муниципального округа

Конкретные мероприятия
Вид работ

№ Затраты
(руб.)

Ед. измерения
(шт., кв.м., п.м.)Адрес объекта Объемп/п

Мероприятия по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов
и инженерных систем МКД в районе Царицыно в 2025 г.

ул. Бехтерева, д. 31, к. 2, под. 2 Устройство пандуса для инвалидов на входной группе 1 700 076,341. шт.
ул. Луганская, дом 1, под. 1 Устройство пандуса для инвалидов на входной группе 1 700 076,302. шт.

178 298,40Устройство пандуса для инвалидов на входной группе 1ул. Кантемировская, дом 39, под. 33. шт.
Капитальный ремонт мусорокамер 8 2 121 881,05ул. Севанская, дом 44. шт.

ул. Севанская, дом 4 Замена дверей запасных выходов подъездов 627 995,0885. шт.
ул. Севанская, дом 4 Ремонт входной группы 15 под. (устройство ПЛИТОЧНОГО

покрытия)
15 1 163 520,89шт.6.

Замена двери и перегородок тамбура подъезда 258 479,72ул. Севанская, дом 5, к.1 17. шт.
ул. Кантемировская, дом 45 Ремонт входной группы над подземным паркингом

(устройство гидроизоляции над паркингом и замена покрытия
входных групп)

926 814,421 шт.
8.

ул. Кантемировская, дом 45 Разработка ПСД на устройство системы пожарной
сигнализации и управления эвакуации при пожаре

1 800 000,00шт.
9.

Разработка ПСД на устройство системы пожарной
сигнализации и управления эвакуации при пожаре

1 800 000,00ул. Кантемировская, дом 29 шт.
10.

700 000,00ул. Севанская, дом 3, к.2 Обследование переходных балконов с выдачей ТЗК 111. шт.
361 857,8028МКД района Царицыно (согласно списка) Замена дверей входных групп12. шт.
250 000,00Материальная помощь13

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 9 589 000,00